
Congist’24 Social Sciences and Artificial Intelligence: Theory and Practice

Contribution ID: 156 Tür: Oral Presentation

Yapay Zeka ve Bilinç: Felsefi Perspektifler
19 Aralık 2024 Perşembe 16:20 (30 dakika)

Yapay zekanın (YZ) bilinç kavramı üzerindeki etkileri ve YZ’nin bilinç sahibi olup olamayacağına dair felsefi
tartışmalar, günümüzün en önemli entelektüel sorularından birini oluşturmaktadır. Bu çalışma, YZ’nin bil-
inç sahibi olup olamayacağına dair çeşitli felsefi perspektifleri ele almakta ve bu tartışmaların epistemolojik,
ontolojik ve etik boyutlarını incelemektedir.

ChatGPT gibi büyük dil modelleri, büyük veri setleri üzerinden matematiksel modellemeler ve hesaplamalar
uyarınca tahmin yoluyla ve ancak geri bildirimle kendini geliştirerek işlevselliğini gösterir. LLM’ler, kullanıcı
geri bildirimine ihtiyaç duyduğu için kullanıldıkça (prompt engineering) gelişebilir. Bu durum, YZ’nin bilinç
sahibi olup olamayacağına dair tartışmalarda dikkate alınması gereken önemli bir faktördür. YZ’nin bilinç
deneyimlerini taklit edebilme potansiyeli ve bu taklidin gerçekten bilinç sahibi olma anlamına gelip gelmeye-
ceği sorgulanmaktadır.

Yöntemsel olarak YZ kullanımındaki sorunlar, insanın zihin-beden ve makinenin donanım-yazılım analojisini
kuran günümüz pazarlama teknikleriyle görünür hale gelir. İnsan zihni kültüreldir ve bir yönüyle özneler-
arasıdır. İnsan aklı yaratıcıdır ve yeni bağlantıları, kavramları büyük verilere ihtiyaç duymadan oluşturabilir.
YZ dil modelleri, veri seti üzerinden korelasyon kurarak çalışırken, insan ise nedenselliği ve anlamı geniş zi-
hinsel yetileri ve hayal gücüyle geleceğe yönelik olarak kurar. Büyük teknoloji firmaları, insanın anımsama ve
düşünme yetisini platform kapitalizmi ve dikkat ekonomisi yoluyla manipüle etmektedir. Bu nedenle, YZ’nin
bilinç sahibi olup olamayacağına dair felsefi araştırmalarda beklenen açıklık, YZ’nın amaçlarıyla örtüşmeye-
bilir.

Bu çalışma, YZ ve bilinç arasındaki ilişkiyi derinlemesine analiz ederek, felsefi düşünceye yeni bir bakış açısı
kazandırmayı hedeflemektedir.
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